
 
UCHWAŁA Nr 202/XXVII/2017 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 29 marca 2017 r. 

 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grudusk 
 
 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz.446 z późn.zm.) w związku z art.229 pkt 3 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postepowania administracyjnego (Dz.U. z 2016 r., 
poz.23 z późn.zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Grudusk, złożonej przez Pana 
Jacka Ramę i Pana Zdzisława Gorczycę i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy uznaje skargę 
za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 
 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do powiadomienia Pana Jacka Ramę i Pana 
Zdzisława Gorczycę o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie niniejszej 
Uchwały wraz z załącznikiem. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                        Przewodnicząca Rady 
                                                                                           mgr Beata Ciska 

 
 
 

     
 
 
 
  
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 202/XXVII/2017 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 29 marca 2017 r. 

 
 

 
 
 
Przed rozpatrzeniem skargi sprawa była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną. 
 
Komisja Rewizyjna, na posiedzeniach w dniu 12 i 23 stycznia 2017 r., rozpatrując 
złożoną skargę, dokonała analizy zaistniałych faktów, opierając się na wyjaśnieniach 
złożonych przez Wójta Gminy Pana Jacka Oglęckiego i informatyka Urzędu Gminy 
Pana Mariusza Krawczyka, w kontekście następujących aktów prawnych: 
- ustawy z dnia 19 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, 
- Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych 
Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany 
informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów 
teleinformatycznych, 
- ustawy z 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne, 
- Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 18 stycznia 2007 r. 
w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej. 
 
Skarga Pana Jacka Ramy i Pana Zdzisława Gorczycy na działalność Wójta Gminy 
Grudusk w zakresie „braku dostępu do strony internetowej, na której umieszczony 
był Biuletyn Informacji Publicznej”, jest nieuzasadniona. 
Strona internetowa Gminy, zawierająca Biuletyn Informacji Publicznej, stanowi ważny 
element prawa do informacji mieszkańców Gminy Grudusk, dlatego też Wójt Gminy 
podjął czynności skutkujące uruchomieniem nowej strony, która została wykonana i 
jest już dla wszystkich dostępna. 
 
W celu zapobieżenia w przyszłości podobnym zdarzeniom wnioskuje się, aby Wójt 
Gminy uczulił informatyka Urzędu Gminy na podejmowanie natychmiastowych  
czynności w kierunku zapobiegania powstawaniu podobnych problemów, szczególnie 
kiedy istnieje już nowa strona internetowa, zgodna z obowiązującymi wytycznymi i 
przepisami prawnymi.  
Wójt Gminy powinien czuwać, aby informatyk Urzędu Gminy był kierowany na 
niezbędne szkolenia, zgodne z obowiązującymi aktami prawnymi i posiadał 
wymagane przepisami upoważnienia i certyfikaty, umożliwiające wykonywanie 
informatycznych czynności służbowych. 


